
Nº 37, segunda-feira, 25 de fevereiro de 2013 177ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013022500177

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO
GRANDE

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2013

A Comissão Permanente de Licitação torna público a anu-
lação do Aviso Tomada de preço nº 01/2013, por ter ocorrido inob-
servância dos prazos contidos na Lei Federal 8666/93.

Caldeirão Grande, 18 de Fevereiro de 2013
ELIANA ALVES DO NASCIMENTO

Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2013

Objeto: Execução de obra de pavimentação em paralelepípedos na
sede do município. Tipo: Menor Preço Global. Data: 14/03/2013, às
09:00 horas. Informações e aquisição do Edital poderão ser obtidas no
setor de licitações da Prefeitura, sito na Praça Edgar Pereira, nº 109,
Centro, Caldeirão Grande, Bahia.

Caldeirão Grande, 21 de fevereiro de 2013
ELIANA ALVES DO NASCIMENTO

Presidente da CPL

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 01PRP/2013.

O Município de Caldeirão Grande/Ba faz saber que realizará
licitação na modalidade Pregão para Registro de Preço n. 01PRP/13.
Objeto: Locação de Sistemas de Informatização Pública. Sessão:
06/03/2013, às 08:00h. Tipo: Menor Preço por Item. Informações e
Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça Edgar Pereira, nº 109,
Centro, Caldeirão Grande, Bahia.

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2PRP/2013.

O Município de Caldeirão Grande/Ba faz saber que realizará
licitação na modalidade Pregão para Registro de Preço n. 02PRP/13.
Objeto: Fornecimento de Combustível e Derivados de Petróleo. Ses-
são: 06/03/2013, às 09:00h. Tipo: Menor Preço por Lote. Informações
e Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça Edgar Pereira, nº 109,
Centro, Caldeirão Grande, Bahia.

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 03PRP/2013.

O Município de Caldeirão Grande/Ba faz saber que realizará
licitação na modalidade Pregão para Registro de Preço n. 03PRP/13.
Objeto: Aquisição de veículo automotivo, tipo passeio, para uso do
Gabinete. Sessão: 06/03/2013, às 10:00h. Tipo: Menor Preço Global.
Informações e Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça Edgar
Pereira, nº 109, Centro, Caldeirão Grande, Bahia.

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 04PRP/2013.

O Município de Caldeirão Grande/Ba faz saber que realizará
licitação na modalidade Pregão para Registro de Preço n. 04PRP/13.
Objeto: Aquisição de material permanente (Motosserra e Furadeira).
Sessão: 06/03/2013, às 11:00h. Tipo: Menor Preço por item. In-
formações e Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça Edgar
Pereira, nº 109, Centro, Caldeirão Grande, Bahia.

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 05PRP/2013. O
Município de Caldeirão Grande/Ba faz saber que realizará licitação
na modalidade Pregão para Registro de Preço n. 05PRP/13. Objeto:
Aquisição de Medicamentos. Sessão: 06/03/2013, às 14:00h. Tipo:

Menor Preço por Lote. Informações e Sessão no Setor de
Licitações, sito na Praça Edgar Pereira, nº 109, Centro, Caldeirão

Grande, Bahia.

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 06PRP/2013.

O Município de Caldeirão Grande/Ba faz saber que realizará
licitação na modalidade Pregão para Registro de Preço n. 06PRP/13.
Objeto: Material Hospitalar (Consumo e Permanente). Sessão:
06/03/2013, às 16:00h. Tipo: Menor Preço por Lote. Informações e
Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça Edgar Pereira, nº 109,
Centro, Caldeirão Grande, Bahia.

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 07PRP/2013.

O Município de Caldeirão Grande/Ba faz saber que realizará
licitação na modalidade Pregão para Registro de Preço n. 07PRP/13.
Objeto: Material Permanente (Equipamentos de Informática, Eletrô-
nicos, Elétricos, Eletrodomésticos, Móveis, Utensílios de Cozinha,
Utensílios de Limpeza, Material Tipo Escolar e Equipamentos de Uso
Industrial). Sessão: 07/03/2013, às 09:00h. Tipo: Menor Preço por
Lote. Informações e Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça
Edgar Pereira, nº 109, Centro, Caldeirão Grande, Bahia.

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 08PRP/2013.

O Município de Caldeirão Grande/Ba faz saber que realizará
licitação na modalidade Pregão para Registro de Preço n. 08PRP/13.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para preparo de refeição
destinada aos discentes do Município. Sessão: 07/03/2013, às 11:00h.
Tipo: Menor Preço por Lote. Informações e Sessão no Setor de
Licitações, sito na Praça Edgar Pereira, nº 109, Centro, Caldeirão
Grande, Bahia.

ELIANA ALVES DO NASCIMENTO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2013

A Prefeitura de Capim Grosso - Bahia, através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO - FUNSAÚDE tor-
na público que realizará Pregão Presencial nº S008/2013 no dia 07 de
fevereiro de 2013, às 09:00 horas, cujo objeto é ?CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE
MEDICAMENTOS, MATERIAIS DE PENSO E MATERIAIS DE
CONSUMO ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO -
BAHIA?, o edital estará à disposição na COPEL - situada na RUA

ELDORADO, S/N - Capim Grosso - Bahia, no horário das 08:00 as
12:00 horas, de segunda a sexta feira.

BRUNO MICHAEL DA SILVA OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2013

A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comis-
são de Pregão Oficial, de acordo com a Lei 10.520/02, torna público
que no dia 07/03/2013 às 09:00 hs, estará recebendo propostas para o
item 29, 30 e 31 relativos ao PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2013.
Objetivo: Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio
da merenda escolar das escolas deste município. O edital só será
adquirido na Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA e maiores in-
formações com a Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Ser-
viços Urbanos no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefone (77)3485-
2006.

NILTON MESSIAS SOBRINHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2013

A Pref. Munic. de C. Alves, torna público que, receberá na
COPEL, situada na Pça da Liberdade, nº. 376, Centro, C. Alves, no
dia 12 de Março de 2013, às 10:00 hs, propostas devidamente la-
cradas p/ a contrat. de emp. especializada p/ execução indireta, sob o
regime de empreitada por preço unit., dos serv. necessários à rea-
lização das Obras de Eng. destinada à Ref., Manut. e Ampliação das
Inst. Físicas de Prédios Esc. da Rede Munic. de Ens. do Munic. de C.
Alves - Ba. Ao valor de R$ 200,00. C. Alves-Ba. 22 de Fev de 2013.
Informações através do telefone - (75) 3522-3803.

CLÍVIA SILVA CARNEIRO
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2013

O Prefeito Municipal o Sr. Edvar Ribeiro da Silva, tornam
público que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços nº
001/2013, com o objetivo da Construção, por meio de assistência
financeira do FNDE/MEC, de 3 (três) escolas de ensino fundamental,
com projeto arquitetônico do FNDE, no campo, conforme plano ela-
borado, através do Programa de Reestruturação da Rede Física da
Educação Básica - Construção Escolas Ensino Fundamental - RU-
RAL, a serem Construídas nas Fazendas Araçás II e Água Branca e
Povoado de Alvorada S/Nº, Zona Rural do Município de Cordeiros -
BA. Os interessados poderão obter informações e/ou edital na sede

da Prefeitura - Praça Coronel José Moreira Cordeiro, 104 - Centro,
das 08:00 às 12:00, ao custo de R$ 100,00 (cem reais). Podendo as
dúvidas serem enviadas com até 02 (dois) dias úteis de antecedência.
A abertura será realizada no dia 08 de março 2013 às 08:00 hs.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2013

O Prefeito Municipal o Sr. Edvar Ribeiro da Silva, tornam
público que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços nº
002/2013, com o objetivo da Aquisição de mobiliário e equipamentos
padronizados para equipar as escolas de educação Infantil do Pro-
grama Nacional de Reestruturação e Aparelhagem da Rede Escolar
Pública de Educação Infantil - PROINFÂNCIA, no âmbito do Plano
de desenvolvimento da Educação. Os interessados poderão obter in-

formações e/ou edital na sede da Prefeitura - Praça Coronel José
Moreira Cordeiro, 104 - Centro, das 08:00 às 12:00, ao custo de R$
100,00 (cem reais). Podendo as dúvidas serem enviadas com até 02
(dois) dias úteis de antecedência. A abertura será realizada no dia 08
de março 2013 às 14:00 hs.

Cordeiros, 19 de fevereiro de 2013
EDVAR RIBEIRO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE LICITAÇÃO

O pregoeiro Antonio Rosa de Assis, devidamente designado
através do Decreto nº 8.833, de 10 de Janeiro de 2013, leva co-
nhecimentos dos interessados que realizará a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2013

Dia - 08.03.2013. HORARIO: 09;00 hs. LICITAÇÃO Nº
002/2013/1111. PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2013. OBJETO:
Aquisição de medicamentos para atender a Farmacia Básica.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2013

Dia - 13.03.2013. HORARIO: 09;00 hs. LICITAÇÃO Nº
003/2013/1111. PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2013. OBJETO:
Aquisição de medicamentos para atender as necessidades das Po-
liclinicas (MAC)

PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2013

Dia - 14.03.2013. HORARIO: 09;00 hs. LICITAÇÃO Nº
004/2013/1111. PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2013. OBJETO:
Aquisição de contrastes radiologicos para atender as necessidades da
Média e Alta Complexidade.

O credenciamento e o julgamento das propostas dar-se-ão
através do site: www.caixa.gov.br . Os interessados poderão obter
maiores informações no Setor de Compras e Licitação, na Secretaria
Municipal de Saúde, nos dias úteis, no horário das 08h às 13h.
Telefax: 3612.4557/3625.6053/3612.6610.

Feira de Santana, 22 de Fevereiro de 2013
ANTONIO ROSA DE ASSIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16

Objeto: Aquisição de Material de Expediente A PREGOEIRA DO
MUNICÍPIO DE IBICARAÍ (BA), nomeada através da Portaria nº.
017, DE 30/03/2009, torna público aos licitantes e demais interes-
sados que estará realizando Pregão Presencial para o objeto em epí-
grafe no dia 08/03/2013, às 09 horas, na Sala da CCOPEL, a Pre-
feitura de Ibicaraí (BA). Informa, ainda, que cópia do Edital encontra-
se à disposição no Setor de Licitações e Contratos Administrativos,
na Rua Tiradentes, 23, Centro, nesta Cidade, das 09:00 às 12:00 horas
até o 3º dia anterior a data da realização do Pregão. Informações:
Fone/Fax (73) 3242-1005.

Ibicaraí-BA, 22 de Fevereiro de 2013
DIONES SOUZA GUIMARÃES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 130/2013 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Ibotirama - CONTRATADA: CONSTRUTORA SOUZA FILHO
MARQUES LTDA - ME; OBJETO: serviços de Engenharia para
Reforma das Escolas Municipais de Ibotirama; Valor Total R$
1.158.743,80 (um milhão e cento e cinquenta e oito mil e setecentos
e quarenta e três reais e oitenta centavos).

CONTRATO Nº: 131/2013 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Ibotirama - CONTRATADA: TAPERA SEGURANÇA ELETRÔ-
NICA LTDA ME; OBJETO: prestação dos serviços de monitora-
mento e vigilância eletrônica 24 horas através de sistema de alarmes
com sensores de presença e monitoramento à distancia, e CFTV
(Circuito Fechado de TV), de natureza continua inclusive nos finais
de semana e feriados com fornecimento de todo material em co-
modato e mão de obra, a ser prestados nos órgão públicos municipais
de Ibotirama; Valor Total R$ 620.261,00 (seiscentos e vinte mil e
duzentos e sessenta e um reais).

CONTRATO Nº 132/2013 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Ibotirama - CONTRATADA: MARCOS ANTONIO DOS SAN-
TOS SERVIÇOS ME; OBJETO: contratação dos serviços de imu-
nização e controle de pragas urbanas com atividade química em
dedetização, desratização, descupinização, desinsetização e limpeza,
desinfecção química e desincrustação de reservatório e caixas de água
dos prédios públicos do município compreendendo as Escolas Mu-
nicipais, Secretarias e Unidades de Saúde do município de Ibotirama;
Valor Total R$ 479.828,89 (quatrocentos e setenta e nove mil e
oitocentos e vinte e oito reais e oitenta e nove centavos).


